
Prefeitura do Município de Saltinho
Estado de São Paulo

CNPJ 66,8J1.959/0001-87

PREGÃO PRESENCIAL26/2020 - PROCESSOADMINISTRATIVO 1.050/2020

TERMO DE DILIGÊNCIA 01/2020

Empresa diligenciada: Silvio Vigido ME, CNPJ (MF) 21.276.825/0001-03
Avenida Deputado Emílio Carlos, 1384, Bairro do Limão, São Paulo/SP, CEP:02720-100
Telefone (11) 3932-6540/3932-6550

Contato: Silvio Vigido - Diretor - ""'""'';;;''-''~-'~';:;'_%_'''c._''_:"'''''_;;.=.'_'.C:c.".'.",

Assunto: diligências para esclarecer se a proposta financeira apresentada para o item 07, cama
hospitalar tipo Fawler elétrica com colchão compatível, atende o que dispõe o edital do Pregão
Presencial 26/2020, em razão do recurso protocolizado tempestivamente em 13/07/2020 - 8:52
horas, Protocolo 1.309/2020, pela empresa Hospimetal - Indústria Metalúrgica de Equipamentos
Hospitalares Ltda, CNPJ 54.178.983/0001-80, representada pelo senhor Wiliam Donisete de Paula.
Registramos que a diligenciada não apresentou contrarrazões em face do recurso administrativo.

Licitação: Pregão Presencial 26/2020, que tem por objeto a aquisição de equipamentos de
informática, equipamento de infraestrutura periférica (grupo gerador) e equipamentos médico-
hospitalares novos e de primeira qualidade, por fornecimento integral e a pedido, para equipar a
Unidade Mista de Saúde "Wanderlei Moacyr Torrezan", localizada a Rua Professor Paulo da Silva
Coelho, 637, Centro, Saltinho/SP.

Em razão do recurso administrativo impetrado conforme disposto na ementa, promovemos esta
diligência para comprovar se a cama hospitalar motorizada oito movimentos ofertada da marca
Metalclin Hospitalar Ltda (CNPJ04.221.022/0001-32), modelo 1037, atende o edital nas seguintes
características técnicas:

1. Se Possui indicador de ângulo, juntando documentos comprobatórios;

2. Se é sustentada por cilindros pneumáticos, juntando documentos comprobatórios;

3. Se tem capacidade de carga aproximada de 180 kg, juntando documentos comprobatórios;

4. Se possui registro na ANVISA, juntando documentos comprobatórios.

Ainda em diligência, notificamos a diligenciada para que apresente uma amostra do item 07 ofertado
em proposta, juntamente com os memoriais técnicos e demais documentos que entender
pertinentes, em até 03 (três) dias úteis, contados da data da publicação deste termo de diligência no
Diário Oficial Eletrônico do Município de Saltinho, o que deverá ser feito diretamente na Unidade
Mista de Saúde "Wanderlei Moacyr Torrezan", localizada a Rua Professor Paulo da Silva Coelho, 637,
Centro, Saltinho/SP, para que o Médico/Diretor Clínico e a Enfermeira/Responsável Técnica possam
avaliar e validar o equipamento ofertado. {'i

ií'\i I

Saltinho/SP, 22 de julho de 2020.

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, SaltinhojSP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800,


